22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33880 Sexta-feira, 24 DE MAIO DE 2019

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Término de Vínculo de Servidor
Ato: Processo n° 2019/235252
Término de vínculo: 22/05/2019
Tipo: Distrato, a pedido, de contrato de servidor temporário
Órgão: INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO PARÁ
Servidor Temporário: Breno Lamartine Nogueira Garcia
Cargo: Técnico Previdenciário A
Ordenador: Silvio Roberto Vizeu Lima

Protocolo: 436931

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 25/2018
- IGEPREV
TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 06/2018
PROCESSO nº 2018/334795
Objeto: a supressão a supressão de 6,37% (seis inteiros e trinta e sete
centésimos por cento) do valor inicial do contrato, retroagindo seus efei-
tos a partir do dia 01 de março de 2019, com fundamento do art. 57,
inciso II e § 2º c/c art. 65, inciso II da Lei 8.666/93 e do parágrafo único,
do artigo 3º do Decreto Estadual de nº 1, de 2 de janeiro de 2019.
Unidade Orçamentária: 84201 – Instituto de Gestão Previdenciária do Es-
tado do Pará
Programa do PPA 2016/2019: 1424– Governança para resultados.
Classifi cação Funcional Programática: 09.126.1424-8238 – gestão de Tec-
nologia da Informação e Comunicação.
Fonte de Recursos: 0261000000 – Recursos Próprios Diretamente Arreca-
dados pela Administração Indireta
Natureza da despesa: 339040– Serviços de Tecn. da Inform. e Comum - PJ
Valor do Termo Aditivo: R$ 77.253,66 (Setenta e sete mil duzentos e cin-
quenta e três reais e sessenta e seis centavos)
Vigência: 01/03/2019 até 31/08/2019.
Data da assinatura: 20/05/2019
Contratado: PARAMITA TECNOLOGIA CONSULTORIA FINANCEIRA LTDA,
inscrita no CNPJ/MF nº 07.931.931/0001-52
Endereço: Praia do Flamengo, nº 66, Bloco B, Sala 1620, bairro do Fla-
mengo, CEP: 22.210-903 Rio de Janeiro/RJ.
Ordenador de Despesa: SILVIO ROBERTO VIZEU LIMA

Protocolo: 436985
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 36/2018
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2018
Processo nº 2017/449849
Objeto: Supressão de 10% (dez por cento) do valor inicial do contrato,
com efeito retroativo a contar de 01/04/2019, com fundamento no artigo
65, parágrafo da Lei 8.666/1993 e o Decreto Estadual de nº 1, de 2 de
janeiro de 2019. Sendo assim, esta altera a Cláusula Primeira do contrato.
Unidade Orçamentária – 84201: Instituto de Gestão Previdenciária do Es-
tado do Pará
Programa do PPA 2016/2019 – 1424: Governança para resultados
Classifi cação Funcional Programática – 09.126.1424-8238 - Gestão da
Tecnologia da Informação e Comunicação.
Fonte de recursos – 0261: Recursos próprios Diretamente arrecadados
pela Administração indireta.
Natureza da despesa – 339040: Serviços de Tecnologia da Informação e
Comunicação – PJ
Nº da Ação: 246021
Valor do Termo Aditivo: R$ 9.156.000,00 (Nove milhões cento e cinquenta
e seis mil reais).
Vigência: 01/04/2019 até 01/01/2022.
Data da assinatura: 20/05/2019
Contratado: ATENTA TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF
12.693.880/0001-08
Endereço: Segunda Avenida, Quadra 01-B, lote 42E, Atlanta Business
Center, 3º Pav., salas 20 a 22, Condomínio Cidade Empresarial, Aparecida
de Goiânia – GO
Ordenador de Despesa: SILVIO ROBERTO VIZEU LIMA

Protocolo: 436984

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 129 DE 22 DE MAIO DE 2019
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo  nº 2019/223523 (PAE), de 14/05/2019.

RESOLVE:
I – Autorizar à servidora Nadla Socorro de Souza Daibes, matrícula fun-
cional n.º 5834120/3, ocupante do cargo de Assistente Social, lotada no
Serviço Social, a viajar aos municípios de Marabá/PA, Palestina do Pará/
PA e São domingos do Araguaia/PA, no período de 27/05 a 31/05/2019, a
fi m de realizar diligência relativa aos processos 2017/3656; 2017/228307
e 2016/330996.
II- Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4 e ½ (quatro e
meia) diárias a servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 22 de maio de 2019.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 436690

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA N° 3658 de 19 de setembro de 2012
Assunto: Retifi cação
Interessado ( a ): LUIZ DE SOUZA GONÇALVES
Matricula nº. 541818/1
Cargo: PROFESSOR AD-1, Ref.1
Lotação: SEDUC
Tornar sem efeito a publicação no Diário Ofi cial nº 32.263, do dia
18/10/2012.

Protocolo: 436995

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 118 DE 23 DE MAIO DE 2019.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº.
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o memorando nº.025/2019 – CG/GAB/EGPA de
22/05/2019, nos autos do Processo nº. 2019/239081
RESOLVE:
CONCEDER 4 e 1/2 (Quatro e meia) diárias a servidora EVANILZA DA
CRUZ MARINHO MACIEL, ocupante do cargo de Diretora Geral, matrícula
nº 5650267/2, CPF: 178.120.202.82, que se deslocará ao município de
Marabá no período de 24 a 28/05/2019, com vistas à execução de deman-
das institucionais.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral

Protocolo: 437046

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE REVOGAÇÃO DE CONCESSÃO
DE ISENÇÃO DE ICMS CAIF/DTR

Portaria nº 2019330002264, de 22 de maio de 2019
MOTIVO: Revogar a Portaria n.º 2019330001976, de 12 de abril de 2019,
que concedeu a isenção do ICMS na aquisição de veículo para pessoa com
defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 07 de janeiro de 1975; Con-
vênio ICMS 38, de 30 de março de 2012; arts. 1º e 50 do Anexo II do
Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho
de 2001 e Portaria n.º 0085, de 19 de junho de 2009.
INTERESSADO: SUELY SANTOS GUIMARAES.
CPF: 267.125.802-00.
MARCA/MODELO: I/NISSAN MARCH 16SL FLEX.

Protocolo: 436780
PORTARIA N.°  917   DE  22   DE   MAIO   DE 2019.
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso da competência que lhe é
conferida por Lei, e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.° 00010-CS, datado de
16/05/2019, da Comissão Sindicante, constituída pela Portaria n.° 2.515-
GSAT/SEFA de 31/10/2018, publicada no D.O.E edição n.° 33.734 de
06/11/2018, no qual solicita a prorrogação do prazo para conclusão dos
trabalhos, e;
CONSIDERANDO que este Colegiado Sindicante está em fase de análise
da documentação coletada e elaboração do relatório conclusivo.